МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» марта 2017 года                                                                                                    № 02-01-19
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год
В целях реализации вопроса местного значения: организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, в соответствии с Законом                       Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское», утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 23.10.2015 № 01-14-69, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 30.12.2016 № 02-01-95, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 16.03.2017 года № 02-01-19
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Организация и проведение профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации
	За 2016 год муниципальные служащие Местной Администрации МО МО Сосновское прошли обучение по следующим программам:
· профессиональная переподготовка по теме «Контрактная система в сфере закупок товаров работ и услуг» -                          3 служащих;

· повышение квалификации по теме «Организация деятельности по опеке и попечительству» - 1 служащий;

· семинар по теме «Особенности планирования закупок на 2017 год. Обоснование закупок. Правила нормирования закупок» - 2 служащих;

· обучение и проверка знаний пожарно-технического минимума – 1 служащий;
· 3 семинара по бухгалтерскому учету для органов местного самоуправления – 4 служащих.
	шт.

чел.
	7

11
	1-4 кварталы 2016 года
	93 790

	2.
	Организация и проведение занятий с муниципальными служащими Местной Администрации по вопросам изменения действующего законодательства о муниципальной службе
	В помещении Местной Администрации МО МО Сосновское для муниципальных служащих были проведены обучающие семинары по изучению действующего законодательства о муниципальной службе, в частности законодательства по профилактике и противодействию коррупции при прохождении муниципальной службы.
	шт.

чел.
	2

20
	15 июля                        2016 года
18 ноября                         2016 года
	0

	3.
	Участие муниципальных служащих в профессиональном образовании и дополнительном профессиональном образовании по программам Правительства Санкт-Петербурга
	За 2016 год Местная Администрация МО МО Сосновское не получала приглашения принять участие в программах обучения Правительства Санкт-Петербурга
	___
	___
	0

	4.
	Участие в обучающих совещаниях, семинарах, проводимых для работников органов местного самоуправления
	В соответствии с Планом проведения семинаров по повышению профессионального уровня руководителей и специалистов органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга муниципальные служащие Местной Администрации МО МО Сосновское принимали участие в двух семинар по реализации антикоррупционной политике, семинаре по составлению протоколов об административных правонарушениях, семинаре по вопросу формирования квалификационных требований по должностям муниципальной службы, семинаре по вопросу правового регулирования вопросов местного значения и в семинаре по вопросу хранения, комплектования, учета и использования архивных документов органов местного самоуправления
	___
	1-4 кварталы 2016 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №1: Еn1 =7/ 7 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №2: Еn2 =2/ 2 *100 % =100%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:                     Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100 +100) / 2 = 100%
Вывод:
Эффективность = 100%
Эффективность программы высокая
Исх. № 03-57-132 от 16.03.2017 г.